Ὁ Ἰούδας οὐκ ἐναπέθανε τῇ ἀγχόνῃ, ἀλλ' ἐπέ-
βίω, κατενεχθεὶς πρὸ τοῦ ἀποπνιγῆναι. Καὶ τοῦτο
δηλοῦσιν αἱ τῶν ἀποστόλων Πράξεις, ὅτι πρηνὴς
γενόμενος ἐλάκησε μέσος. Τοῦτο δὲ σαφέστερον

ex his qui Domino crediderant. Siquidem et septua-
ginta erant, et quingenti quos ait Paulus vidisse
Dominum postquam resurrexerat ²⁰. Sed hos veri-
simile est ex his fuisse qui magis approbati erant
et ad liberius loquendum ferventiores.

l. 16. « Viri fratres, oportuit Scripturam hanc
« impleri, quam prædixit Spiritus sanctus per os
« David. »

Consolatur eos a prophetia. Nec ait : Quam David
dixit, sed Spiritus sanctus per os David. Quænam
autem hæc erant? Quæcunque psalmus centesimus
octavus continet : quorum etiam post pauca faciet
mentionem. De Juda autem loquens, modeste simul
et absque omni invidia tractat sermonem. Neque
enim execrandum vocat aut scelestum, sed sim-
pliciter quod factum est indicat. Porro quod sub-
iunxerit : Hic itaque adeptus est prædium e mer-
cede iniquitatis, et quod præcipitio crepuit aut difra-
ctus est : prius quidem, nempe adeptum esse prædium
non ad Judam referens dixit. Neque enim ipse præ-
dium emit sed sacerdotes ex argenteis quos Judas in
templo abjecerat : verum quia illi erant merces prodi-
tionis Judæ, possessio quoque reputatur ipsius. Rur-
sumque, quia prædium in sepulturam separatam est
completa est Scriptura quæ ait : « Commoratio ejus
deserta est ²¹. » Quid enim sepulcris magis deser-
tum est? Per hoc autem quod ait, Præcipitio cre-
puit medius : ostendit quod simul ut prodidit, præ-
nimia animi pusillanimitate et socordia tali sine per
desperationem usus est. Verum cum sacra Evange-
lia dicant præfocatione aut suspendio usum, licet
hic præcipitatum fuisse asserat, et quæcunque
deinceps narrantur, nihil ex hoc dissonantiæ con-
sequitur : utrumque enim factum est. Confractio
namque funiculo quo præfocatus erat, ita præcipi-
tio in terram decidit ac crepuit. Interim autem dum
hæc post quadraginta dies de eo narrantur, proti-
nus hæc a prodicione facta fuisse confirmat.

¶ I, 16-20. De Juda qui fuit dux itineris his
« qui comprehenderunt Jesum, quia annumeratus
« erat nobiscum, et sortitus erat sortem ministerii
« hujus, Siquidem hic adeptus est prædium de
« mercede iniquitatis, et pronus crepuit medius,
« et effusa sunt omnia viscera ejus. Et innotuit
« omnibus habitantibus Jerusalem, ita ut appella-
« retur prædium illud proprio illorum idiomate,
« Hacaldema, hoc est, Ager sanguinis. Scriptum
« est enim in libro Psalmorum : Fiat commoratio
« ejus deserta, et non sit qui habitet in ea, et
« episcopatum ejus accipiat alter ²². »

Judas suspendio e vita non discessit, sed supervixit :
dejectus est enim priusquam præfocaretur : idque a-
postolorum Acta indicant quod pronus crepuit medius
Hoc autem planius scripsit Papias Joannis apostoli

²⁰ I Cor. xv, 6 seqq. ²¹ Psal. lxxviii, 26 ; Act. i, 20. ²² Psal. cviii, 8.

discipulus, dicens : Ad magnum impietatis exemplum in hoc mundo permansit Judas. In tantum enim corpore inflatus ut progredi non posset, cum currus levi cursu pertransiret, curru compressus est, ita ut funderentur ejus intestina. *Alio modo.* Corpore enim adeo inflatus est, ut neque posset progredi qua currus levi cursu pertransibat, imo ne solum quidem capitis tumor. Siquidem et palpebras oculorum ejus adeo intumuisse ferunt, ut lumen omnino videre non posset, oculi vero illius neque διόπτρας, nempe instrumenti medicorum adminiculo apparere possent, tanta profunditate ab exteriori aspectu erant separati : genitale vero illius membrum omnem excedebat obscœnitatem ac magnitudinem. Porro sanies ac vermes contumeliose confluentes ex toto ipsius corpore ferebantur egredientes, per sola loca secretoria. Post multa vero tormenta et ultiones, quum in suo prædio, ut aiunt, mortuus esset, præfatore prædium illud desertum permansit, et non habitatum usque in hodiernum diem. Sed neque ad hoc usque tempus locum illum quisquam præterire potest, nisi obturatis manu naribus. Suggestit autem Lucas hoc loco Judæ supplicium quod statim subsecutum est. Nam imbecilliorum animæ præsentibus refenantur potissimum. Auxit autem peccatum, 12 vocans eum proditorem : supplicium vero, cum hoc etiam illum passum esse commemorat. Hacaldema autem dictum esse prædium, non a Juda, sed a Judæis intendit. Nam ait : Proprio illorum idiomate, nempe Judæis iniquitatem attestantibus.

I, 24-25. « Oportet igitur ut ex his viris qui nobiscum versati sunt omni tempore, quo intravit et exivit inter nos Dominus Jesus, exorsus a baptisate Joannis, usque ad eum diem quo assumptus est a nobis, unus quispiam constituatur testis resurrectionis ejus nobiscum. Et statuerunt Joseph qui vocatur Barsabas, qui cognominatus est Justus, et Mathiam : et orantes dixerunt : « Tu, Domine, qui corda nosti omnium, ostende utrum ex his duobus elegeris, ut accipiat sortem ministerii hujus apostolatus, unde prævaricatione excidit Judas, progrediens in locum suum. »

Rem illis communicat ne in pugnam evadat, et in contentionem incidant. Propterea quoque incipiens : Viri fratres (inquit), oportet eligi a vobis, multitudini judicium permittens, simulque et eos qui eligerent venerandos reddens, et seipsam invidia liberans erga illos : tum quia fieri oportebat, tum quod prophetam inducat dicentem : Episcopatum ejus accipiat alter. E quibus autem oportet ? Ex his qui sui probationem præbuerant tempore quo apud ipsos fuerant congregati. Ideo neque ait : E mansuetis, ne cæteros contristaret, visus contumelia afficere. Addidit autem : « Exorsus a baptisate Joannis. » Nam quæ ante hoc acta erant nullus ipsorum noverat qui didicisset ac præsens fuisset, nisi tantum is qui ipsos elegerat, sed per Spiritum discebant. Testem vero dicit resurrectio-